Протокол
 семинара-практикума районного методического объединения
  педагогов ЯМР по сопровождению обучающихся с ОВЗ
 «Система работы по формированию метапредметных УУД как условие повышения качества образования обучающихся с ОВЗ»

      	№ 4	                                                                                              от13.02.2025 г.
Место проведения: МОУ Кузнечихинская  СШ ЯМР

Присутствовали:  32 человека  из 17 школ ЯМР:
МОУ Григорьевская СШ ЯМР - 1,
МОУ Глебовская ОШ ЯМР – 1,
 МОУ Дубковская СШ ЯМР - 2,
МОУ Ивняковская СШ ЯМР - 4,
МОУ Карачихская СШ ЯМР -1,
МОУ Козьмодемьянская ОШ ЯМР - 1,
МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР - 12,
МОУ Михайловская СШ ЯМР- 1,
МОУ Сарафоновская  СШ ЯМР – 1,
МОУ Спасская СШ ЯМР – 1,
МОУ Мордвиновская СШ ЯМР - 1
МОУ Лучинская СШ ЯМР – 1,
МОУ Толбухинская СШ ЯМР – 1,
МОУ СШ п. Ярославка ЯМР – 1
МОУ НШ Леснополяеская ЯМР- 1
МОУ Медягинская ОШ ЯМР – 1
МОУ НШ п.Заволжье ЯМР - 1

Повестка:
Слушали:
[image: C:\Users\kabinet 23\Pictures\2025-04-02\003.jpg]

Решили:
1. Принять к сведению и исполнению полученную информацию. Изучать вопросы, представленные на семинаре-практикуме, индивидуально.
1. Признать опыт коллег как положительный, готовый к тиражированию. Использовать опыт коллег в своей работе.
1. Методические материалы, приложенные к протоколу от 13.02.2025 г. районного семинара разместить на сайте ОУ на странице РМО педагогов по сопровождению детей с ОВЗ ЯМР и странице РМО учителей математики ЯМР.

Руководитель РМО педагогов,
 сопровождающих образование детей с ОВЗ ЯМР Кротова О.В.

[bookmark: _GoBack]13 февраля 2025г.

image1.jpeg
Ilian cemunapa

9:00-9:55 Bcerpeua rocreit

KaGuner 53

10:00-10:10 Beictynienue upeKTopa MIKOIBI

Kabuser 51 «OcoGeHHOCTH OpraHH3aliy y4eGHOTO
nponecca obyuaioumxcs OB3 8 MOY
Kysneunxunckoi CILI SIMP» (Jupexmop
wixonvt Yeaesa E.A.)

10:10-10:20 Cucrema pabOThI LIKOIBI 11O JOPMHPOBAHHIO

Ka6uner 51 MeranpeavMeTHbix VY]l Kak ycnosre
TIOBBILICHHUSA Ka4ecTBa 06})33053!{1{)1
obyuatonnxcs ¢ OB3 (3amecmumens
Oupexmopa no YBP Copoauna JI.A.)

10:15-10:55 OTKpBITHIH yPOK U CAMOaHAIIH3 YpoKa.

Kabuner 44 Jlureparyproe urenne. M. Ilpuusun
«Kop3nHa ¢ eNoBEIMHA LIMIIKaMu» 4 Kiace (.
IlImamnosa M.H,)

11:00-11:40 OTKpBITHI YPOK H CAMOAHA/IH3 YPOKa.

KaGumner 51 Maremaruxa « Ilpusenenne npoteit k
obIieMy 3HaMeHaTelo» 5 Kiace (YVuumens
mamemamuxu ITpoxkogheesa A.M.)

11:45-12:25 OTKpEITBI YPOK M CaMOaHAJIH3 ypoka

Kabuuer 44 MHocTpaHHbIH A3bIK ( aHTTHHCKHIT)

«InarnpoBanHe cBOGOAHOTO BpeMeHH» 6
Kmace
(Komasposa 10.M,)

12:30-12:50 Macrep — knace « PopMEpOBaHie

Kabuuer 44 perynsTiBHBIX Y V]I B pouecce
KOPPeKUMOHHO- pa3BuBatomeli paGoTsi
yuuresns — nedexronoray (YVuumens —
Oeghexmonoz Pomanosa Mapuna
Anexcandpoena)

12:50-13:00 Posib BHEKnaccHo# paboTsl B hopMUpoBaHuK

Kabuner 44 BY]I . U3 onbiTa paGoTsl ¢ YMCTBEHHO-
OTCTABIMU AETbMH (MHTEe/IEeKTYaTbHBIMH
Hapymiennamu) (Manviueea H.C.)

13:00-13:15 ‘CoBpeMeHHBIe OHJIAlH- pecypchl B pabote

KaGuuer 44 yuurens ¢ netbmu OB3 (Agpanaceesa H.M,
Manskosa O.H.)

13:15-13:20 Pedexcus cemunapa (Kpomosa O.B.)

KaGuner 44

13:20 O6en

13:50 Orbesn